

Planoversikt og planbehov - Drangedal kommune 2026 - 2028

Tabellen under er inndelt i tre nivåer:

- Overordnede planer
- Reguleringsplaner under arbeid
- Temaplaner, strategier

Planer som innlemmes i andre planer eller ikke revideres er listet under hver tabell med en forklaring

OVERORDNEDE PLANER					
Plan/dokument	Omtale av planen Formål og innhold	Sist behandlet/ vedtatt	Tilgang på hjemmesiden?	Status per mai 2026	Ansvarlig
Kommuneplanens samfunnsdel 2026 – 2035	Drangedal kommunes overordnede strategiske dokument som skal fungere som styringsverktøy for politiske beslutninger og administrativ utvikling.	Vedtatt i kommunestyret 19. mars 2026 Sak 12/26	Ja	Vedtatt 19. mars 2026. Handlingsdelen vedtas årlig, første gang i 2027.	Plan, næring og utvikling
Budsjett 2026 og handlings- og økonomiplan 2027- 2029	Inneholder budsjett for det kommende året og økonomiplan for de påfølgende tre år. Fra 2026 skal handlings- og økonomiplanen utgjøre samfunnsplanens handlingsdel	Vedtatt i kommunestyret 11. desember 2025 Sak 86/25	Ja	Revideres årlig	Kommunedirektør en og Økonomi og regnskap
Kommuneplanens arealdel 2015-2026	Kommunen skal ha en arealplan for hele kommunen som viser sammenhengen mellom framtidig samfunnsutvikling og arealbruk (jf. Pbl § 11-5)	Vedtatt i kommunestyret 17. november 2016 Sak 82/16	Ja arealplaner.no/dra ngedal	Planprogram for revidering av arealplanen skal utarbeides og vedtas i løpet av 2027	Plan, næring og utvikling
KDP Toke 2019- 2029	Kommunedelplan for Toke med Oseidvann bidrar til å utvikle områdene langs Toke. Den er et overordnet styringsredskap i forhold til plan- og bygningsloven. Planen legger til rette for økt bolig og fritidsbolig bygging langs og rundt Toke.	Vedtatt i kommunestyret 12. desember 2019 Sak 84/19	Ja	Fungerer greit, ikke behov for revidering med det første. 19 disp. saker fra planen etter at planen ble vedtatt.	Plan, næring og utvikling

KDP Gautefallheia 2021-2033	Kommunedelplan for Gautefallheia bidrar til utvikling av områdene på Gautefallheia. Legger til rette for økt fritidsbolig bygging på Gautefallheia.	Vedtatt i kommunestyret 4. februar 2021 Sak 4/21	Ja Arealplaner.no/Drangedal	Vedtatt i 2021. Fungerer godt. Totalt 2 dispensasjoner fra planen.	Plan, næring og utvikling
KDP-Drangedal Sentrum	Har som langsiktig mål å ivareta en helhetlig overordnet arealplanlegging. Planen skal bidra til et attraktivt sted å bo, et attraktivt sted å besøke og et attraktivt sted for bedrifter.	Vedtatt i kommunestyret 12. februar 2026 Sak 02/26	Ja Arealplaner.no/drangedal	Nylig vedtatt plan	Plan, næring og utvikling
Helhetlig Risiko og sårbarhets-analyse for Drangedal kommune (ROS) 2023 - 2028	Skal gi en overordnet oversikt over risiko og sårbarhet i kommunen.	Vedtatt i kommunestyret 7. september 2023 sak 56/23	ja	Revideres i løpet av 2027.	Kommunedirektør / Beredskapskoordinator
Overordnet beredskapsplan – administrativ del	En overordnet beredskapsplan er et nødvendig hjelpemiddel for rask å kunne reagere rasjonelt og effektivt i kritiske situasjoner	Vedtatt i kommunestyret 19. mars 2026 Sak 13/26	Nei	Revideres årlig eller ved behov	Kommunedirektør / Beredskapskoordinator
Trafikksikkerhetsplan 2023-2030	Trafikksikkerhetsplan for Drangedal kommune bygd på mal utarbeidet av Trygg Trafikk	Vedtatt i kommunestyret 7. september 2023 Sak 57/23	Ja	Handlingsdel for tiltak på kommunale veier revideres annet hvert år, neste gang i 2028.	Plan, næring og utvikling

- Plan for samfunnssikkerhet og beredskap 2018 – 2021 og Kompetanseplan samfunnssikkerhet og beredskap 2018 – 2021 er slått sammen
- Samfunnssikkerhet og beredskap i Drangedal kommune; strategi, tiltak og kompetanse og behandles administrativt i kommunedirektørens ledergruppe i desember hvert år.

REGULERINGSPLANER UNDER ARBEID

Plan/dokument	Omtale av planen Formål og innhold	Sist behandlet/ vedtatt	Tilgang på hjemmesiden?	Status per mai 2026	Ansvarlig
Områdeplan Neslandsvatn sentrum	Områdeplan for Neslandsvatn sentrum er under revidering.	Planprogram vedtatt i kommunestyret 25.10.2018 Sak 49/18	Ja Arealplaner.no/Drangedal	Forventes ferdig behandlet i kommunestyret våren 2026	Plan, næring og utvikling
Toke Promenade	Formålet med planen er universelt utformet G/S veg mellom rundkjøringa og Kjeåsbrua.	Varslet oppstart i 2015. Bør prioriteres pga trafiksikkerhet mm.	Nei	Må avventes av kapasitetshensyn Bør defineres som en trafiksikkerhetsplan	Plan, næring og utvikling
Motorsport-område	Det er satt av et område i kommuneplanens arealdel. Må ses etter et nytt område, sa grunneier ikke ønsker dette på sin grunn.	Område er avsatt i kommuneplanens arealdel	Ja	Vurderes i forbindelse med revidering av arealplanen	Plan, næring og utvikling

- Reguleringsplan for Stemmen tas ut av oversikten da den ikke lenger er under arbeid, den ble vedtatt i 2021.
- Reguleringsplan for Sjømannsbyen inngår i KDP Drangedal sentrum og planen tas derfor ut.

TEMAPLANER / STRATEGIER

Plan/dokument	Omtale av planen Formål og innhold	Sist behandlet/ vedtatt	Tilgang på hjemmesiden?	Status per mai 2026	Ansvarlig
Boligsosial handlingsplan Drangedal kommune perioden 2015- 2020	Mål for planen: 1. Det boligsosiale arbeidet skal medvirke til egnede boliger for innbyggerne 2. Det boligsosiale arbeidet skal være effektivt, brukervennlig og tilpasses den enkeltes behov og livsfase. 3. Det boligsosiale arbeidet skal administreres med klare ansvarslinjer og gode rutiner	Vedtatt i kommunestyret 1. 10. 2015 Sak?		Følges opp fortløpende med handlingsplaner og tiltak Husbanken krever ikke lenger en slik plan, men oversikts- dokumenter over behovet for boliger	Helse og velferd
Alkoholpolitisk handlingsplan 2024-2028	Drangedal kommunes overordna mål med alkoholpolitisk handlingsplan for salg og skjenking av alkoholholdige drikker er at omsetningen skal skje i ryddige og kontrollerte former i samsvar med alkoholloven.	Vedtatt i kommunestyret 13.06.2024 Sak 42/24	Nei	Revideres hvert år etter kommunestyrevalg	Kommune- direktøren
Helhetlig plan for helse og velferd 2018-2027	Kommunen er etter loven pliktig til å ha en plan for sine helse – og velferdstjenester.	Vedtatt i Kommunestyret 15.11.2018, sak 87/18	Ja	Hele planen revideres i 2026/ 2027. Flere planer innlemmes i denne planen i forbindelse med revideringsarbeidet	Helse og velferd
Plan for helse og sosial beredskap	Alle kommuner er pliktige etter loven å ha en helse- og sosial beredskap. Formålet med beredskapen er å verne liv og helse og bidra til at alle som bor eller oppholder seg i kommunen får nødvendig helsehjelp og sosiale tjenester også ved kriser og katastrofer Planen er tatt inn i overordnet beredskapsplan – administrativ del	Vedtatt i kommunestyret 19. mars 2026 Sak 13/26	Nei	Revideres årlig	Kommunedirektør / Beredskapskoord inator
Veteranplan 2024	Hensikten med planen er anerkjennelse, ivaretagelse og oppfølging av veteraner	Vedtatt i kommunestyret	Nei	Revideres på et senere tidspunkt	Helse og velferd

	fra tjeneste i internasjonale operasjoner.	07.10.2021 Sak 51/21			
Plan for anlegg og områder for idrett og fysisk aktivitet, inkl. friluftss plan og handlingsdel	Drangedal har et mangfold av anlegg i kommunen som gir innbyggerne mange forskjellige tilbud innen idrett og fysisk aktivitet. En kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet er et politisk vedtatt dokument og ment å være en langsiktig plan og et styringsredskap for å nå kommunens mål.	Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2012-2024 vedtatt i kommunestyret 25.10.2012, sak 83/12 handlingsdel revidert 10.12.2015.	Ja	Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2012-2024 vedtatt i kommunestyret 25.10.2012, sak 83/12 Handlingsdel revidert 10.12.2015. Ny revidering høsten 2026	Kunnskap, mangfold og kultur
Barnehage- og skolepolitisk plattform	Viktig for å samle Drangedals barnehager og skoler innenfor en plan og plattform for å sikre likeverdighet og høy kvalitet.			Evalueres årlig Vedtas våren 2026	Kunnskap, mangfold og kultur
Overordna kulturplan	En overordna kulturplan bør inneholde tiltak og strategier innenfor disse områdene/tema: • Ungdom • Eldre • Kulturskole • Grunnskole • Barnehage • Frivillig arbeid • Kulturminner • Kultursal • Bibliotek • Scenekunst	Vedtatt i kommunestyret 9.6.2022 Sak 34/22	Ja	Revideres høsten 2026 Handlingsplan for å forebygge barnefattigdom og kulturminneplanen innlemmes i overordnet kulturplan	Kunnskap, mangfold og kultur
Kulturminneplan	En kulturminneplan gir kommunen kunnskap om lokalhistoria og prioriterer kulturminnene som en vil ta vare på for framtida.	Vedtatt i kommunestyret 7. september 2023 Sak 51/23	Ja	Innarbeides i overordnet kulturplan. Se punkt over. Bør også inneholde vurdering av verneverdi og en eventuell prioriteringsliste.	Kunnskap, mangfold og kultur / bygg, eiendom og kommunalteknikk

				Forslått oppstart i planperioden. Vår 2027 etter overordna kulturplan	
Systematisk folkehelsearbeid i Drangedal kommune	Skal gi en oversikt over faktorer som påvirker folkehelsen, samt prioriterte strategier og folkehelse tiltak.	Vedtatt i kommunestyret 23.3.2023 Sak 9/23	Nei	Et grunnlagsdokument for samfunnsplanlegging. Oppdateres ved behov	Helse og velferd/ Folkehelsekoordinatør
Energi og klimaplan (2010-2020)	Hovedformålet med planen er å få et redskap som viser en helhetlig oversikt i saker som berører energi og klima i kommunen	Vedtatt i kommunestyret 02.03.2013	Ja	Det skal utarbeides en ny plan som skal være ferdig i 2027	Plan, næring og utvikling.
Hovedplan for kommunale veier og bruer	Hensikten med planen er å skaffe kommunen et helhetlig styringsverktøy og en samlet oversikt over kommunale veier.	Vedtatt i Kommunestyret 19.12.2024. Sak 88/24	Nei	Hovedplan for vei og bruer 2025-32 vedtatt i kommunestyret 2024.	Bygg, eiendom og kommunalteknikk
Plan for kommunale formålsbygg	Målet med plan er å beskrive strategier for å nå ønsket nivå ift FDVU for skoler, barnehager, helsebygg mm	Under utarbeidelse	Nei	Arbeid påbegynt. Forventes vedtatt 2026.	Bygg, eiendom og kommunalteknikk
Plan for kommunale boliger	Målet med plan er å beskrive strategier for å nå ønsket nivå ift FDVU innenfor kommunal boligmasse	Under utarbeidelse	Nei	Arbeid påbegynt. Forventes vedtatt 2026	Bygg, eiendom og kommunalteknikk
Hovedplan for vann og avløp	Sikker vann- og avløpshåndtering for begrensnig av forurensning av sjø og vassdrag er svært viktig for ivaretagelse av menneskers helse, trivsel, sikkerhet og et godt miljø.	Vedtatt i kommunestyret 25.04.2024 Sak 26/24	Nei	Ny revisjon startes i 2030.	Bygg, eiendom og kommunalteknikk
Arkivplan	Arkivplanen skal være et verktøy til internkontroll og kvalitetssikring av kommunens dokumenthåndtering. Dokumenthåndteringsrutiner er under utarbeidelse og må håndteres av kommunalområdene.	Vedtatt i kommunestyret, 19.09.2019 sak 59/19	Nei	Løpende arbeid	Økonomi og regnskap
Kommunikasjonsstrategi	Brukes av alle som kommuniserer eller informerer på vegne av Drangedal kommune	Vedtatt i Kommunestyret 02.10.2018 Sak 73/18	Nei	Ny plan vedtas politisk våren 2026	Plan, næring og utvikling

Planer som skal slås sammen og/eller tas ut fra planoversikten

Følgende planer innlemmes i helhetlig plan for helse og velferd:

- Temaplan for psykisk helse og rusomsorg
 - Handlingsplan mot vold i nære relasjoner
 - Plan for pårørendestøtte
 - Re-/habiliteringsplan 2018 -2022
 - Temaplan for demensomsorg
- Handlingsplan for å forebygge barnefattigdom og kulturminneplan innlemmes i Kulturplan høsten 2026.
- Plan for kompetanseprofil i helse og velferd vedtas politisk i administrasjonsutvalget?
- Temaplan for oppfølging av stortingsmeldingen «leve hele livet» utgår
- ROS og beredskapsanalyse for Grenland brann og redning IKS tas ut. Revideres ved behov.
- Retningslinjer for tilskudd innenfor landbrukssektoren, SMIL, NMSK, RMP og andre tilskuddordninger innarbeides i landbruksplan.
- Tiltaksplan VA og VA Norm tas ut av planstrategi, revideres ved behov
- Strategi og tilsynsplan for byggesaker tas ut og behandles årlig
- Plan for ivaretagelse av fritidsinnbyggere innarbeides i overordna beredskapsplanverk ved behov.

Nye planer/ strategier

Plan/ dokument	Omtale av planen	Status per mai 2026	Ansvarlig
Landbruks- og næringsplan	Den storstilte satsingen som er innenfor landbruk, mat og opplevelser bør samles i en overordnet landbruks og næringsplan.	Innspill fra Statsforvalteren – ses i sammenheng med omstillingsarbeidet Oppstart 2027	Plan, næring og utvikling
Plan for friluftslivets ferdselsårer i	Prosjekt i regi av Telemark	Arbeidet har stoppet opp etter	Plan, næring og utvikling

hele Vestfold og Telemark	fylkeskommune. Grenland Friluftsråd bistår i arbeidet	delingen av fylkene. Tas tak i når fylkeskommunen er klar	
Digitaliseringsstrategi	En plan for Drangedal kommunes ledelse for å styre virksomhetens bruk av informasjon og kommunikasjonsteknologi	Forrige plan vedtatt i 2018 Vurderes revidert	Kommunedirektør